ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS

CNPJ:
RUA DOM DANIEL HOSTIN 930

C.E.P.:

78.493.343/0001-22

88598-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  9/2021 - PR

12/2021

12/2021

18/01/2021

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  LUIZANGELO GRASSI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

CLAUDINEI COMIM 03166255907     (10071)

2 Instalação de Poste Padrão MONOFÁSICO, BIFÁSICO, TRIFÁSICO UN 20,00  0,0000 213,00    4.260,00

5 MAO DE OBRA DE ENCANADOR
Instala e executam reparos e conservação em instalações hidráulicas,
redes de tubulação, distribuição e coleta de água, vapor, gases,
combustível, ar comprimido, esgotos, instrumentos de controle de
pressão, válvulas etc; de acordo com especificações de desenhos,
esquemas e ordens de trabalho; Executa os reparos necessários,
utilizando ferramentas e instrumentos adequados, cortando,
dobrando, dilatando, vedando, rosqueando, soldando, regulando e
outros; Testa os trabalhos realizados, procedendo aos ajustes
necessários; Executa quaisquer outras atividades correlatas.

H 100,00  0,0000 36,00    3.600,00

Total do Fornecedor: 7.860,00

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

12/2021
9/2021-PR
PREGÃO PRESENCIAL
03/03/2021
CONTRATAÇÕES FUTURAS DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS DE
PEDREIRO e CARPINTEIRO, ENCANADOR, PINTOR, ELETRECISTA E INSTALAÇAO/MANUTENÇÃO
DE AR CONDICIONADO, para atender as necessidades de todas as secretarias municipais, para quaisquer
reforma, ampliação e outros que a Administração julgue conveniente.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Celso Ramos,   3   de  Março   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
LUIZANGELO GRASSI
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS

CNPJ:
RUA DOM DANIEL HOSTIN 930

C.E.P.:

78.493.343/0001-22

88598-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  9/2021 - PR

12/2021

12/2021

18/01/2021

Folha:  2/2

JULIO CESAR VASCO 09291844918     (10794)

1 MAO DE OBRA ELETRECISTA
Executa Manutenções e Reparos em redes elétricas.
Realiza a instalação de Rede elétrica nova e construção de padrão;
Executa quaisquer outras atividades correlatas.

H 600,00  0,0000 21,49    12.894,00

3 INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM EMISSAO DE ART UN 20,00  0,0000 267,00    5.340,00

Total do Fornecedor: 18.234,00

VALDOIR CAMARGO     (10251)

4 MAO DE OBRA DE PEDREIRO e CARPINTEIRO
Executar serviços de manutenção e construção de alvenaria,
concreto, madeiras e outros materiais, assentando pisos cerâmicos,
tijolos, azulejos etc. revestindo paredes, tetos e lajes, bem como
dando o acabamento final exigido ao trabalho; Efetuar o assentamento
de batentes, portas e janelas, utilizando-se de instrumentos
pertinentes ao oficio e de acordo com as especificações de plantas,
desenhos e ordens de serviço; Preparar o material a ser utilizado nos
trabalhos e reparos em geral; Executa quaisquer outras tarefas
correlatas de Carpintaria ou Alvenaria.

H 500,00  0,0000 35,00    17.500,00

6 MAO DE OBRA PINTOR
Realiza trabalho que tem como finalidade a proteção, acabamento,
estética e decoração do local a ser pintado. Prepara a superfície e
calcula a quantidade de material. Identifica, prepara e aplica tinta em
superfícies, dá polimento e retoca superfícies pintadas; Executa
quaisquer outras atividades correlatas.

m2 5.000,00  0,0000 4,00    20.000,00

Total do Fornecedor: 37.500,00

Total Geral: 63.594,00

Celso Ramos,   3   de  Março   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
LUIZANGELO GRASSI
PREFEITO MUNICIPAL